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KÄLLANKÄLLAN

Lugnet har börjat lägra sig. Bordet är röjt, skinkan har åkt in i kylen, diskma-
skinen är igångsatt, omslagspapper och snören nedstoppade i julklappssäcken, 
pepparkassmulor uppsopade och kvarglömda glögglas hopsamlade -- barnen 
sover. Man sjunker ner i en fåtölj, bläddrar i en av julklappsböckerna och nju-

ter av stillhet, 
levande ljus, 
granens doft och 
en kopp kaffe. 
Vardagens krav 
känns långt, 
långt borta. Så 
sakta slummrar 
man till.
 Så vaknar 
man till. Nej allt 
är fortfarande 
lugnt; men man 
har en föraning: 
jodå, ett av bar-
nen hörs. Lite för 
mycket julmust, 
lite för mycket 
julgodis. Dags 
att duscha, byta 
pyamas, lakan 
och bädda ner 
på nytt. Kaffe-
koppen sköljer 
man sedan av i 
vasken, släcker 

ljus och gran och kryper också själv till sängs.
 Inte skulle vi vilja vara utan julfi randet, glädjen, lugnet. Och, handen på 
hjärtat, inte skulle vi vilja vara utan vardagen heller, inte ens när den tränger 
sig på mitt i julnatten. Vi anar att festen inte har ett egenvärde utan är del av 
livets helhet; ge vardagen kraft liksom vardagen festen dess glans. 

Kära osynliga församlingsbor till fots och till cykel: 

använd refl exer -- de förlänger livet!!

I julnatten



 2/12, Första söndagen i advent
  11 Adventsgudstjänst i Östra Torps kyrka
  Scouterna, Bel Canto kören sjunger, trumpetare
  17 Barnens julkonsert i Lilla Beddinge kyrka. Barn-
  och ungdomsarbetets julavslutning
5/12, onsdag
  19 Mässa i Taizéton i Äspö kyrka
6/12, torsdag
  18 Luciahögtid i Södra Åby kyrka, därefter auktion i   
  kyrkstugan
8/12, lördag  
  18 ”Julefrid” i Östra Torps kyrka
9/12, Andra söndagen i advent
  11 Högmässa i  Östra Klagstorps kyrka
  15 Julkonsert med körer och orkester i Lilla Beddinge   
  kyrka
 12/12, onsdag
  19 Meditation och mässa i Utsikten
13/12, torsdag
  19 Äspö byalags luciafi rande i Äspö kyrka
16/12, Tredje söndagen i advent
  11 Söndagsgudstjänst i Lilla Isie kyrka
  16 Adventskonsert och lucia i Östra Klagstorps kyrka
19/12, onsdag
  19 Mässa i Taizéton i Äspö kyrka
23/12 Fjärde söndagen i advent
  11 Högmässa i Källstorps kyrka    
  14 Julbön på Smygehem 
24/12, Julafton
  11 Samling kring krubban i Äspö kyrka
  13 Julbön i Lilla Isie kyrka
  23,30 Midnattsmässa i Östra Torps kyrka. Solosång.
25/12, Juldagen
  7 Julotta i Östra Klagstorps kyrka. Solosång.
26/12, Annandag jul
  11 Högmässa i Tullstorps kyrka
  18 Julmusik med Oktonalerna, Jul- och
  Ungdomskörerna i Södra Åby kyka
30/12, Söndagen efter jul  
  11 Gudstjänst i Lilla Beddinge kyrka
31/12 Nyårsafton
  17 Nyårsbön i Hemmesdynge kyrka
1/1 2008, Nyårsdagen
  11 Nyårsgudstjänst i Källstorps kyrka
  18 Nyårskonsert i Tullstorps kyrka

2/1, onsdag
  19 Mässa i Taizéton i Äspö kyrka
 6/1, Trettondedag jul
  11 Högmässa i Äspö kyrka
  18 Bratthall-Tidemans jul- och nyårsblandning
  i Östra Torps kyrka
9/1, onsdag
  19 Meditation och mässa i Utsikten  
13/1, Första söndagen efter trettondedagen
  11 Gudstjänst i Lilla Isie kyrka
 16/1, onsdag
  19 Mässa i Taizéton i Äspö kyrka
20/1, Septuagesima
  11 Högmässa i Östra Torps kyrka
23/1, onsdag
  19 Meditation och mässa i Utsikten
27/1, Kyndelsmässodagen
  11 Söndagsgudstjänst i Östra Klagstorps kyrka,
  barnkören sjunger
  18 Gudstjänst till minne av Förintelsen, Källstorps   
  kyrka, Ungdomskören
30/1, onsdag
  19 Mässa i Taizéton i Äspö kyrka
3/2, Fastlagssöndagen
  11 Högmässa i Södra Åby kyrka, solist
7/2, onsdag
  19 Meditation och mässa i Utsikten
10/2, Första söndagen i fastan
  11 Familjegudstjänst i Tullstorps kyrka
  18 Romansafton i Lilla Isie kyrka
 13/2, onsdag
  19 Mässa i Taizéton i Äspö kyrka
17/2, Andra söndagen i fastan
  11 Högmässa i Hemmesdynge kyrka.
18/2, måndag
  12 Lunchkonsert i Östra Torps kyrka, därefter
  sopplunch i församlingshemmet
20/2, onsdag
  19 Meditation och mässa i Utsikten
24/2, Tredje söndagen i fastan
  11 Gudstjänst i Lilla Beddinge kyrka
27/2, onsdag
  19 Mässa i Taizéton i Äspö kyrka
2/3, Midfastosöndagen
  11 Högmässa i Källstorps kyrka, Oktonalerna sjunger 

Julkonsert 9/12 kl 15 i Lilla Beddinge kyrka 
Symfoniorkestern Trelleborg samt körerna Cum 
Pane och Bel Canto med solisterna Malin Liljefors, 
sopran och Daniel Hällström, baryton.

Julkonsert i S Åby kyrka Annandag jul kl 18
Traditionsenlingt inbjuds alla till Oktonalernas julmusik. 
I år får ni bl.a. lyssna till Öhrwalls Gaudete, polska jul-
sånger, Willcocks och Saint-Saëns. Vällkomna!

Nyårskonsert 1/1 kl 18 i Tullstorps kyrka  med 
Josefi ne Andersson Sandberg, sång, Per Engström, piano.

Bratthall-Tidemans jul- och nyårsblandning 
avslutar helgerna den 66/1 kl 1/1 kl 188 i Östra Torps kyrka.

Sidan 2

”Julefrid”, lördag 8/12 kl 18 i Ö Torps kyrka
Ett välbehövligt avbrott i julstressen! Daniel Dahlqvist, 
Ola Heden och paret Tilling låter oss även i år njuta av 
fi nstämd, vacker och bärande julmusik.

Välkomna till kyrkan!Välkomna till kyrkan!

Luciahögtider:
6/12 kl 18 i S Åby kyrka, därefter auktion i kyrkstugan. 
Kontant betalning. Ha gärna med pengar i olika valörer!
9/12 kl 17 i Lilla Beddinge kyrka, L Beddinge byalag
13/12 kl 19 i Äspö kyrka, Äspö byalag
16/12 kl 16 i Östra Klagstorps kyrka: adventskonsert 
och luciahögtid med barnkören.

Konsert den 10/2 kl 18 i Lilla Isie kyrka:
TRIO FEMMES, Anna-Lena Tideman, sång, Inga-Britt 
Niemand, piano och Agneta Bengtsson, fl öjt, ger en klas-
sisk romansafton med musik av bl.a. Grieg, Rhunström 
och Stenhammar. Vi får också bekanta oss med spän-
nande fransk musik av bl.a. Debussy.



Sidan 3

Kyrkofullmäktige sammanträder i Östra Torps 
kyrka tisdagen den 4 dec kl 18. Kyrkofullmäktiges sam-
manträden är offentliga.

Trivselträffarna fortsätter som vanligt i Östra Torps 
församlingshem på tisdagseftermiddagar kl 14 under 
våren. 
   5 februari: Per och Gunilla Kristiansson: Möten i 
  Pakistan och Hong Kong hösten 2007.
   4 mars: Maj-Britt och Egon Brink: Heliga Birgitta i   
  ord och bilder.
Program för träffarna 1 april, 6 maj presenteras i nästa 
Källa som utkommer sista veckan i februari.                                        
   Välkomna! Louise Malm och Gunilla Mårtensson

Bibelträffarna i Östra Torps församlingshem fortsät-
ter på torsdagsförmiddagarna: 25 jan; 1,8,22 feb; 1,8,22 
mars; 12,26 april; 3,10,24,31 maj. För information, kon-
takta Elsa Olsson, 241 77.

Kyrkskjuts fi nns till alla våra gudstjänster och sam-
lingar. Ring Mårtenssons, 0410-260 78 och beställ. Inför 
söndagar senast kl 17 på fredag! Kyrkskjutsarna är 
gratis inom församlingen.

Kyrkans närradio Radio Skytts sänder torsdagar
18-18.30 på 92,8 på FM-bandet

Döpta församlingsbor

Internationella gruppen arbetar för Svenska 
kyrkans mission, Lutherhjälpen och Svenska kyrkan i 
utlandet. Intresserad av att vara med? Ring eller Gunilla 
Kristiansson 0410-260 30.

Terminsstarter
Barn-och ungdomsverksamheten v. 4
    Kyrkans barntimmar
        onsdagar Källstorp kl 9-11.30
    Miniorer, onsdagar Källstorp kl 14.30-16
    Juniorer, måndagar Källstorp kl 17.30-19
    KU, måndagar Källstorp kl 19-21
    Öppet hus i ”Himmelriket”,
       fredagar Källstorp kl 9-11.30

Ankarets familjecenter v. 2
    Ring 0410-249 70 för information.

Församlingens körer börjar v. 4
    Bel Cantokören, Koralkören och nya barnkören 6-8 år
      under ledning av Per Engström.
    Oktonalerna, Ungdomskören, Juniorkören och
     ”Smyg-sjungarna” under ledning av Carina Hansson. 

29/9 Elin Ahlbeck
6/10 Melving Svensson
7/10 Gustav Lenngren
20/10 Ida Bauer
21/10 Isabella Holmgren
28/10 Isak Michelsen
4/11 Emil Bauer

21/7 Chiara Rennella
12/8 Elvira Carlberg
25/8 Maja Jeppsson
25/8 Robin Bramstorp
2/9 Elsa Ganslandt
8/9 Lukas Ferm
16/9 Melvin Ljunggren
23/9 Amanda Fridholm

Umåle
Vi har fått en hälsning från vår missionärsfamil: Jenny 
Delén, Håkan Abrahamsson, Agnes, Mathilda och Signe i 
Bukoba. I månadsskiftet februari/mars väntar man sitt fjärde 
barn. 
Mellantösen har blivit förbjuden att komma på tuition på 
eftermiddagarna. Anledningen: hon stör de äldre syskonen och 
håller låda för fem andra barn. Lilla Mathilda tar plats, hon är 
en solstråle, som alla tar till sitt hjärta, som alla älskar och som 
alla vill ta på, bära och krama. Det vill inte hon alltid, vilket 
hon bestämt talar om, genom att slå bort händer och armar som 
kommer för nära eller vigt slingar sig ur en kram.
  Under eftermiddagarna hemma vill hon ha något att göra, 
precis som storasystrarna på tuition. Antingen skall det skrivas 
alfabet, ritas, läsas, läggas pärlor eller något annat som faller 
den unga damen i smaken just den dagen. Ibland skall hon 
också göra ”kazi wa wannawake” (kvinnoarbete)  som hon 
uttrycker det, det vill säga, hjälpa till med alla husets olika 
göromål, som här i Tanzania är kvinnans arbetsuppgifter.
  En dag säger hon med viktig min  till de andra barnen, 
som då är hemma: lek ni, jag skall gå och göra ”kazi wa 
wannawake”. Så går hon ut och tvättar skor tillsammans med 
Orizon. Jag biter mig lätt i läppen för att hålla inne mitt skratt.
Barn i denna delen av världen lär sig snart att de har sina spe-
ciella uppgifter: ta hand om småsyskon, sopa, springa ärenden, 
rensa ogräs etc. Barndomen försvinner snabbt när du som 
femåring bär din lillasyster på ryggen.
  Nånstans under mina mammaår har jag fått lära mig att att 
lek skall bestå mest av fantasi – inte av leksaker, då utvecklas 
fantasin bäst hos barnen. Den forskningen har defi nitivt inte 
genomförts i Afrika. För om denna slutsats skulle stämma skul-
le tanzanianska barn vara de mest fantasifulla som existerar, då 
tillgången på leksaker är minst sagt obefi ntlig. Lek är att lära, 
lek är en del av utvecklingen för barnet – men fi nns det inget 
utrymme för barnet att leka, ingen tid att leka, ingen erfaren-
het av leken. Vad händer då? Alltför ofta ser jag barn som inte 
leker – de sitter, iakttar, väntar – på vad då? Ett lands framtid 
fi nns i barnen, men om de inte utrustas med fantasi, innova-
tionsförmåga, kritiskt tänkande, förmåga att lösa problem, allt 
detta som leken medför – vart kommer vi då?
  En eftermiddag har Mathilda bestämt sig för att måla med 
vattenfärger. Papper efter papper fylls med hennes yviga må-
lande. Orizon, som är barnens nanny försöker städa i barnrum-
met. Mathilda ropar på henne; ”Umåle, 
Orizon, Umåle!” På barns vis blandar 
hon svenska och swahili och frågar om 
Orizone vill komma och måla, hon till 
och med böjer frasen i artig form (e). 
Orizon skrattar, tar en paus i arbetet  och 
sätter sig ner och målar. 
  Det är aldrig försent att lära sig att 
leka.
        JennDelén

Tack Heléne Enarsson!
På Tacksägelsedagen den 
14 oktober avtackade vi 
Heléne Enarsson efter hen-
nes drygt tre och ett halvt år 
i församlingen. Hon går nu 
vidare till en ordinarie kom-
ministertjänst i Angereds 
församling i Göteborgs 
norra ytterområde. Maken 
Henrik innehar sedan några 
månader tjänsten som infor-

matör på Göteborgs kyrkliga stadsmission där han bl.a. 
kommer att redigera tidningen Gatljus.
  Vi önskar familjen Enarsson Guds välsignelse med 
allt gott i deras nya hem och nya arbetsuppgifter.
     Carl-henrik Wimmermark

Babygudstjänst, en del av dopuppföljningen blir 
det i januari eller februari. Särskild inbjudan kommer till 
småbarnsfamiljerna.



Källstorps församling, Östra Torp 344, 231 78 Smygehamn
Pastorsexpedition Kansli

Kyrkogårdsförvaltning

Sista sidanSista sidan

Församlingsverksamhet

Alla telefonnummer har riktinummer 0410 om inte 
annat angivits. 

Kansliassistent Maria Nilsson
Måndag, onsdag, fredag 10-12, tel 261 67, fax 262 64.
   www.svenskakyrkan.se/kallstorp
   kallstorps.pastorat@svenskakyrkan.se

Kyrkoherde Carl-Henrik Wimmermark, 502 91, 070-356 0789
   carl-henrik.wimmermark@telia.com
Komminister Per Kristiansson, (tjl 55%), 502 93, 070-392 43 61
   peguk@spray.se
Vik. komm. Heléne Enarsson, 502 92, 070-392 4307
   helene.enarsson@svenskakyrkan.se
Vik. komm. Agneta Wimmermark, 502 92, 070-356 0514
   agneta.wimmermark@telia.com
Organist Per Engström, 502 96, 070-392 0181
   engstroem.musicdesign@telia.com
Kantor Carina Hansson, 502 96, 070-392 0188
   carina.h@glocalnet.net
Församlingsassistenter
   Eva Nilsson, 502 95 (tisd 9.00-10.00)
   Carina Hultgren, 502 95 (tisd 9.00 - 10.00)
   carina.hultgren@spray.se   
Besökstjänst
    Louise Malm, 502 94 (månd 10-12), 070-392 0176
    Mona Fors, 070-392 4360
Församlingsvärdinna
   Gunilla Mårtensson, bokas genom exp 261 67, 
   eller 070-392 43 69

Kanslichef Annette Åberg, 502 90
   kallstorp.annette@swipnet.se
Kyrkorådets ordf. Thorbjörn Levin,262 41
   thorbjorn.levin@telia.com
Församlingshem och kyrkstugor
   Källstorp, 262 70 Tullstorp, 258 48
   L Beddinge, 259 64     Ö Klagstorp, 262 08
   Ö Torp, 502 97            S Åby 274 09

dagligen 9-10, tel 261 67, fax 262 64
   kyrkogardsforvaltningen@tele2.se
   Rickard Hansson, 070-392 4363
   Arne Andersson, 070-392 4362
   Ebbe Rasmusson, 070-392 0117
   Ingrid Persson, 070-392 4368
   Paul Persson, 070-392 2727
Länsstyrelsens ombud för begravnningsväsendet: 
Carl-Gustaf Stjerna,
Ripatorget 1A, 231 53 Trelleborg, 070-924 3144

Ankarets familjecenter
   Östra Torps församlingshem, 502 99

Jag växte upp i Göteborgs innerstad, i ”stenstaden”, i ett hyres-
hus på hörnan av Palantage- och Nordhemsgatorna. Det fanns 
trappuppgångar såväl från gatorna som från gården och på 
gården fanns också ett gådshus med mindre lägenheter. Går-
den, schaktet mellan femvåningshusen var vår lekplats. Man 
kunde bl.a. göra fantastiska borgar med de stora trälårar som 
Systembolaget på den tiden skeppade sina fl askor i och som 
sedan lagrades tomma på gården i väntan på återtransport. (Det 
fanns såväl Systembolag som bageri och skomakeri i huset.) 
Vi hade väldigt roligt och inte så sällan ekade leken väl högt 
mellan husväggarna. Då, eller när det blev till vattenkrig kring 
gårdspumpen så var det alltid någon vuxen som grep in, slängde 
upp ett fönster och skrek oss till rätta. Och vi lydde om det så 
var Kalles, Pelles eller Jannes morsa eller någon annan. I värsta 
fall kunde det vara vice värden som vid ett memorabelt tillfälle 
vände vattenkrigets slang tillbaka mot oss. Det hela var det 
som på fi nt språk kallas social kontroll, det att samhället, eller 
snarare de människor som utgör samhället, för allas bästa håller 
varandra inom de gemensamt överenskomna ramarna. Det var 
självklart. Om man kastade kolapapper på gatan, eller hemska 
tanke, ritade något med krita på gatan (en vägg var otänkbart) så 
blev man genast åthutad av den vuxna människa som råkade se 
det. Helt följdriktigt så var nedklottrade hus och sönderskurna 
spårvagnssäten (många var förresten av trä) ett okänt fenomen.
 Nej, detta skall inte bara bara bli en ”det var bättre förr” gnäll- 
spalt. Men vi har förlorat något. Jag skall inte gå så långt som 
att säga att händelserna i Rödeby, vid klassfesten på Kungshol-
men och på många, många andra ställen är ett resultat av detta 
-- orsakerna är mycket mer komplexa än så -- men i bakgrunden 
fi nns ändå detta: vi bryr oss inte längre om varandra så som vi 
brukade. Och vi har tappat känsla och respekt för det gemensam-
ma. Stämningen i samhället har blivit råare och vi är oss själva 
närmast på ett sätt jag inte känner igen.
 Jag har ganska ofta predikat över Den gyllene regeln: ”Älska 
din nästa som dig själv”, att den långt ifrån säger att man skall 

glömma sig själv och bara 
offra sig för sin nästa. Det 
orkar man inte. För att älska 
sin nästa måste man också 
älska sig själv. Båda på 
samma gång. Om jag nu 
gör detta, hur påverkar det 
så min nästa? Och om jag 
gör detta för min nästa vad 
innebär det då för mig? Ett 
samspel. Om jag nu cyklar 
på gångbanan istället för att 
ta den litet längre vägen om 
gatan, vad innebär det då för 
den äldre damen som jag cyklar på i svängen? Om jag kastar 
ut skräpet genom bilfönstret stället för att lägga det i pappers-
korgen, vad innebär det då för mina grannar när kostnaderna 
för renhållning ökar? Vad innebär det för barnen i grannska-
pet som ser mig göra det här, vad får de för uppfattning om 
rätt och fel? Och vad får det för resultat för min självkänsla 
när jag tar mig tid att stanna upp och prata med mannen som 
satt sig att vila på sin rollator? Små vardagshandlingar som 
kan vara början på något nytt. Små handlingar som enbart 
beror på mig själv och vad jag kan och vill. Sedan, och det är 
svårare, vi kanske måste säga ifrån ibland. Inte som fru An-
derssom i 31:an som jämt skällde på oss barn i 29:an vad vi 
än hade gjort, rätt eller fel. Men åndå för vår egen och andras 
skull värna om vår gemensamma tillvaro. Förklara för barnet 
som cyklar på trottoaren att en äldre människa kanske inte 
märker när man närmar sig bakifrån, kan stappla till och så är 
olyckan där. Och det är ju faktiskt den på cykeln som slår sig 
mest när den dråsar i gatan. Säger man till i tid så kanske den 
unge cyklisten inte senare återkommer med moped på samma 
trottoar med än värre följder.  


